
муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

п. Новокавказского Александровского района Ставропольского края 

приказ 

25 марта 2024 г.                                                                                    № 71 

п. Новокавказский 

 

О разработке и утверждении 

рабочих программ, реализуемых на  

базе Центра «Точка роста» 

естественно-научной  и технологической  

направленностей  
        

  В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации 

по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 

декабря 2018 г. № 16), в рамках реализации регионального проекта 

«Современная школа» Ставропольского края, утвержденного советом при 

Губернаторе Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 года № 4) и 

в целях создания на базе муниципальных общеобразовательных организаций 

Ставропольского края центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста», а также центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей (далее - Центр) в 2024 году  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Разработать перечень дополнительных общеобразовательных программ и 

программ внеурочной деятельности технической и естественно-научной 

направленностей. 

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ и 

программ внеурочной деятельности технической и естественно-научной 

направленностей до 01.09.2024 г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 Директор МОУ СОШ № 9                                             М.А. Забелина 

 


